
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕН
р.п. Сузун 

Новосибирская область

О мерах по обеспечению безопасности в период 
проведения и празднования Нового 2024 года 
на территории Сузунского района Новосибирской

ИЕ

области

В соответствии с Федеральным законом от 
общих принципах организации местного сам 
Федерации», Постановлением Правительства РФ 
«Об утверждении Правил противопожарного 
проведения культурно-массовых, организацион 
празднования 2024 года на территории Сузунского район 
области, в целях обеспечения безопасности в период проведен

06.10.2003 № 131 
оуправления в
от 16.09.2 
режима I 

меропэ1Х

администрация Сузунского района постановляет:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и учре 

форм собственности, расположенным на территори
1.1. взять под личный контроль и обёспечить на

№ Ш

020 
РФ
т

а Ново
Ьият:

ия м

ФЗ «Об 
Российской 

год4 № 1479 
в целях 

период 
ибирской 

ероприятий

и Сузунскс

соблюдение правил пожарной безопасности на период новогодних

жде:
го район;

открыт 
ргео

1.2. запретить использование пиротехнических издел 
бенгальских огней, петард и т.п.) и изделий с источником 
(свечей и т.п.) при проведении новогодних мероприятий в ц 
местах;

1.3. организовать круглосуточное дежурство ответственных 
период новогодних праздников с 31.12.2023 по 08.01.2024 года

2. Главам муниципальных образований Сузунского район^:
2.1. организовать сходы граждан по те

ий (фейерверков,

Нии всех
а:

гредприятиях
праздников;

ого огня

безопасности при использовании пиротехнических изделий, фей
бенгальских огней, петард, а так же при эксплуа 
(новогодних гирлянд);

анизованных

лиц на

обеспечений пржарной

ации элекгрооборз
рверков,
гдования



и муницип
иротехнич^ских изделий, в том

от зданий,

альн!ых Образований

по пожарной

ирской областй совместно с 
офилактической работы по

ные граждане

безопасности,

2.2. определить на территориях поселении 
площадки (организованные места) для запуска ш 
числе изделий с источником открытого огня, не менее 20 метров 
сооружений, строений, линий электропередач и других коммуникаций;

2.3. разрешить жителям поселений использование пиротехнических 
изделий только в организованных местах;

2.4. усилить профилактическую работу 
совместно с представителями комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Сузунского района Новосибг 
отделением надзорной деятельности и прс
Сузунскому району Новосибирской области УНД и ПР 1[У МЧС России по 
Новосибирской области. Особое внимание уделить многодетным семьям, 
семьям имеющее статус «не благополуч] 
незащищенные»;

2.5. организовать круглосуточное дежу эство ответственных лиц на
территории поселении в период новогодних праздников с
08.01.2024 года, с п р ед о став л ен и ем  граф и ко в  Д еж урств в ЕДДС

социально-

31.

a), su

зе в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Суз>
разместить на официальном сайте администрации 

6. Контроль за исполнением настоящего

;риод

нных лйц от МКУ 
.12.2023 пА 08.01.2024 года; 
профилактической) работы с 

ти.
запуска

района до 27.12.2023 года на адрес электронной почты eddssuzun
2.6. на территориях, которых планируются, открытке 

естественных водоемах не обходимо провести полное обследование 
льда по следующим параметрам:

- глубина водоёма не должна превышать 1,3 метра;
- толщина льда должна достигать не менее 15 см;
- поверхность участка катка должна систематически очищаться
Согласовать проект катка с ГИМС Сузунского инспекторско

Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области.
3. МКУ «УГО и ЧС» Блинову Р.С.:
3.1. при необходимости организовать участие добровольн 

мероприятиях по охране общественного порядка в п 
культурно массовых мероприятий;

3.2. организовать круглосуточное дежурство ответств 
«УГО и ЧС» в период новогодних праздников с 31

3.3. взять на особый контроль проведение 
населением по обеспечению пожарной безопасное

4. Утвердить реестр площадок (организованных мест 
пиротехнических изделий в р.п. Сузун согласно приложению

5. Опубликовать настоящее постановлен

2.2023 по 
Сузунского 
zunadm.ru;
катков на 
водоема и

от снега, 
го участка

ои дружины в 
проведения

Сузунского рай 
постановления

заместителя главы администрации Сузунского района Проны|:ина

Г лава Сузунского района

некого района» и 
эна.
возложить на 
А..В

В.В Г оршков



Реестр
площадок (организованных мест) запуска

территории р.п. Сузун

ПРИЛОЖЕ
к постано влени

НИЕ
ю администрации

Сузунского района 
от вУ-Ц

пиротехнических изделий на

№
п\п Наименования учреждения

площадка футбольного стадиона МБОУ 
«Сузунская СОШ № 1»

АДрес
1 Ул. Ленина, д. 14

площадка футбольного стадиона МКОУ 
«Сузунская ОШ-И»

Ул. Партизанская, д.213

площадка (район метеостанции) 
площадка стадиона МКУК «ЦКИДМ»

Ул. Промышлен:лая, д.66
Ул. Строительная, д. 35


